
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 32. st. 1. 
Zakona o udrugama („Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/2022),  članka 25. Pravilnika o 
financiranju javnih potreba Općine Dicmo („Službeni glasnik Općine Dicmo“ broj 3/2023) i članka 27. Statuta 
Općine Dicmo („Službeni glasnik Općine Dicmo” broj 5/22 – pročišćeni tekst), Javnog poziva za financiranje 
javnih potreba u kulturi  Općine Dicmo u 2025. godini, KLASA: 402-01/25-01/2, URBROJ: 2181-21-02-25-1 od 
17. veljače 2025. godine, općinski načelnik Općine Dicmo, donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa i/ili projekata koji doprinose razvoju javnih 

potreba u kulturi Općine Dicmo u 2025. godini 
 

Članak 1. 
 

 Sredstva za provedbu Javnog poziva za prioritetno područje KULTURA u ukupnom iznosu od 
20.000,00 EUR (slovima: dvadesetttisućaeura) predviđena su u Proračunu Općine Dicmo za 2025. godinu, 
Program 1007, Aktivnost A100701 Javne potrebe u kulturi. 
 
 

Članak 2. 
 

 Na temelju prijedloga Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata na Javni poziv 
za financiranje javnih potreba u kulturi Općine Dicmo u 2025. godini, dodjeljuju se financijska sredstva u 
ukupnom iznosu od 20.000,00 EUR (slovima: dvadesettisućaeura) za sljedeće programe/projekte udruga: 
 
 
 

 

 
EV. BROJ 

 

 
NAZIV 

UDRUGE/PRIJAVITELJA 

 
NAZIV 

PROGRAMA/PROJEKTA 
 

ODOBRENI 
IZNOS 

FINANCIRANJA 

 

 

1/25 

 
 

Likovna udruga Art Clissa, Klis 
OIB: 22422206333 

 

 

 

„Najmlađi za Dicmo 3“ 

 

 
1.800,00 EUR 

 

2/25 

 

Gradski zbor Brodosplit, Split 

OIB:74617057871 

 

 

„Molitva za Hrvatske 

branitelje“ 

 

 
 

1.500,00 EUR 

 

5/25 

 

Kulturno umjetničko društvo 

Sinjske mažoretkinje, Sinj 

OIB: 76773888675 

 

 

„Pripreme i odlazak na 

državno prvenstvo u mažoret 

plesu 2025“ 

 

 
 

2.000,00 EUR 
 

 

3/25 

 
Kulturno umjetničko društvo Dicmo, 

Dicmo 
OIB: 61124585432 

 

 

„Organizacija i održavanje 

14.večeri folklora – Da se ne 

zaboravi“ 

 

 

 
   
   13.900,00 EUR 



 

 

4/25 

 
 

Udruga za očuvanje baštine 
Cetinskog kraja, Sinj 
OIB: 50812433678 

 

„Poticanje jednodnevnih i 

višednevnih manifestacija u 

kulturi“ 

 

 

 
 

800,00 EUR 

 
Članak 3. 

 
 Sukladno odredbi članka 29. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Dicmo će s udrugama 
kojima su odobrena financijska sredstva potpisati ugovor o financiranju programa ili projekta, najkasnije 30 
dana od dana donošenja Odluke o financiranju. 
 

Članak 4. 
 

 Sukladno odredbama članka 28. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Dicmo,  Udruge koje 
su nezadovoljne Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo na prigovor. Prigovor se podnosi 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dicmo u pisanom obliku, u roku od 8 (osam) dana od dana objave 
Odluke o dodjeli financijskih sredstava za financiranje programa i/ili projekata koji doprinose razvoju javnih 
potreba u kulturi Općine Dicmo u 2025. godini. Odluku po prigovoru, donosi načelnik Općine Dicmo u roku od 
8 (osam) dana od dana primitka prigovora.  
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Dicmo“ 
 
 
 
KLASA:   402-01/25-01/2 
URBROJ: 2181-21-02-25-5 
Dicmo Kraj, 29. travnja 2025. godine 
 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 

                 Petar Maretić, v.r. 


